
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Зямбайгуртская средняя общеобразовательная школа 

имени В.Е.Калинина 

 

Приказ 

от 01 октября 2022  года № 124 -  ОД 

д.Зямбайгурт 

Об организации подвоза обучающихся 

 В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», подпунктом 2.1.2 пунктом 2.1 СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Правительства от 23.09.2020 

№ 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», в 

целях обеспечения жизни и здоровья детей 

                                                                

приказываю: 

1. Организовать подвоз обучающихся по маршруту д.Зямбайгурт – д.Старя Бия  и обратно 

с  01.10.2021 по 31.05.2023 года на автобусе марки ГАЗ 322121, номерной знак Т 

271НС18. 

2. Автобус для перевозки обучающихся, указанный в пункте 1 настоящего приказа, 

закрепить за водителем Пантюхиным Петром Леонтьевичем. Водителю: 

• обеспечить исправное техническое состояние автобуса; 

• ежедневно проходить предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр у 

фельдшера Зямбайгуртского ФАП Охотникова Михаила Германовича; 

• не перевозить обучающихся без сопровождающего; 

• осуществлять остановку только в обозначенных в маршруте перевозки местах. 

3. Утвердить: 

• списочный состав обучающихся, подлежащих подвозу (приложение № 1); 

• график движения автобуса (приложение № 2). 

4. Назначить сопровождающим при перевозке детей по маршруту д.Зямбайгурт– д.Старая 

Бия-д.Зямбайгурт учителя ИЗО Веретенникову Надежду Петровну. 

5. Сопровождающей Веретенниковой Надежде Петровне: 

• изучить и руководствоваться Памяткой для сопровождающего в автобусе при перевозке 

обучающихся и иными действующими правовыми актами; 

• не допускать перевозок посторонних пассажиров автобусом; 

• провести с обучающимися инструктаж по технике безопасности с записью в журнал 

регистрации инструктажа о мерах личной безопасности в пути следования автобуса 

туда и обратно и в местах посадки и выхода из автобуса; 

• в дни подвоза информировать руководителя о численном составе обучающихся; 

• контролировать, чтобы во время движения автобуса дети были пристегнуты к креслам 

ремнями безопасности, отрегулированными в соответствии с руководством по 

эксплуатации транспортного средства; 

• знать порядок экстренной эвакуации пассажиров при дорожно-транспортных 

происшествиях. 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MBO2NF/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/XA00M6S2MI/
https://1obraz.ru/#/document/99/565876555/
https://1obraz.ru/#/document/99/565876555/
https://1obraz.ru/#/document/118/45325/d/
https://1obraz.ru/#/document/118/45325/d1/
https://1obraz.ru/#/document/118/45325/d2/
https://1obraz.ru/#/document/99/420222062/ZAP287M3G5/
https://1obraz.ru/#/document/99/420222062/ZAP287M3G5/


 

     

     

  



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  1 к приказу 

 

от  01.10.2022 № 124-ОД 

Списочный состав  обучающихся, подлежащих подвозу по маршруту  

Зямбайгурт – Старая Бия - Зямбайгурт   

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащихся Класс Дата 

рождения 

ФИО родителя Контактный 

телефон 

родителей 

1 Афанасьев 

Александр 

Алексеевич 

7 

 

19.04.2009 Афанасьева Галина Михайловна 89501547861 

2 Кривилева Анна 

Сергеевна 

8 

 

14.03.2008 Кривилева Любовь Анатольевна 89027282225 

3 Веретенников 7 23.11.2008 Веретенникова Надежда Петровна 89508209753 



Ярослав Романович 

4 Веретенников 

Владислав 

Романович 

4 24.12.2010 Веретенникова Надежда Петровна 89508209753 

5 Веретенникова 

Василиса Романовна 

3 20.12.2012 Веретенникова Надежда Петровна 89508209753 

6 Глазырин Дмитрий 

Леонидович 

9 

 

08.04.2006  Глазырина Светлана Леонидовна 89043163438 

7 Кузнецов Максим 

Игоревич 

3 

 

20.09.2012 Кузнецова Алевтина Валентиновна 89042459201 

8 Кузнецова Ирина 

Игоревна 

9 

 

06.10.2006 Кузнецова Алевтина Валентиновна 89042459201 

9 Кузнецова Алиса 

Дмитриевна 

3 

 

26.10.2011 Кузнецов Дмитрий Владимирович 89991850968 

10 Кузнецов Кирилл 

Дмитриевич 

2 

 

08.04.2013 Кузнецов Дмитрий Владимирович 89991850968 

11 Максимов Павел 

Владимирович 

8 

 

13.07.2008 

 

Максимова Елена Владимировна 89508390762 

12 Максимов Николай 

Владимирович 

5 

 

12.01.2011 Максимова Елена Владимировна 89508390762 

13 Нарутдинов Рустам 

Маратович 

4 

 

15.06.2012 Нарутдинова Анастасия 

Михайловна 

89043140366 

14 

 

15 

Радыгина Алина 

Алексеевна 

Кривилев Дмитрий 

Сергеевич 

5 

4 

19.04.2011 

 

29.11.2010 

Михайлова Светлана Георгиевна 

 

Кривилева Любовь Анатольевна 

89048396707 

 

89027282225 

16 Кузнецова Дарья 

Дмитриевна 

1 26.03.2015 Кузнецов Дмитрий Владимирович 8999185096 

17 Кузнецов Роман 

Игоревич 

1 11.06.2015 Кузнецова Алевтина Валентиновна 89042459201 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  2 к приказу  

 № 124-ОД от 01.10.2022 

  

   

График движения автобуса 

Маршрут  

Расстояние 

Расстояние 

в одну 

сторону не 

должно 

превышать 

30 км. 

(подп. 2.1.2 

п. 2.1 СП 

2.4.3648-

20), км 

Время 

убытия 

Время 

 

прибытия 

 

 

 

Сопровождающий  
Количество 

рейсов 

https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/ZAP2AQ03I9/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/ZAP2AQ03I9/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/ZAP2AQ03I9/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/ZAP2AQ03I9/


         

д.Зямбайгурт-

д.Старая Бия 

 

 

 

 

4 

 

7.15 

 

7.45  

    

Веретенникова 

Н.П. 

 

 

 

 

1 

 д.Зямбайгурт-

д.Старая Бия  

 

 

 

 

 

 

4 7.45 8.15 
 

Веретенникова 

Н.П. 

 

 

1 

д.Зямбайгурт-

д.Старая Бия 

 

 

 

 

 

 

4 14.30 15.00 
 

Веретенникова 

Н.П. 

 

 
1 

д.Зямбайгурт-

д.Старая Бия 

 

 

д.Зямбайгурт-

д.Старая Бия      

(суббота) 

 

 

 

д.Зямбайгурт-

д.Старая Бия 

(суббота) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

4 

 

 

4 

15.30 

 

12.20 

 

 

 

 

 

12.50 

16.00 

 

12.50 

 

 

 

 

 

13.20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Веретенникова 

Н.П. 

 

 

Веретенникова 

Н.П. 

 

 

Веретенникова 

Н.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 


